Совет

Нижнеомского муниципального района

Омской области
(сорок вторая  сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2024 года                                                                            № 113

с. Нижняя Омка

       «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области, утвержденные решением Совета Нижнеомского

муниципального района Омской области от 25 августа 2017 года  № 62»

       Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом

Нижнеомского муниципального района, Совет Нижнеомского

муниципального района

РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и

застройки Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области, утвержденные решением Совета

Нижнеомского муниципального района Омской области от 25 августа 2017

года  № 62»  (далее – Правила):

дополнить ст. 26 Правил пунктом 5 следующего содержания:

 «5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их

проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных

обсуждений или публичных слушаний определяется уставом

муниципального образования и (или) нормативным правовым актом

представительного органа муниципального образования и не может быть

менее четырнадцати дней и более тридцати дней.»;

абзац 1 ст. 23 Правил изложить в следующей редакции:

 «Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту

правил землепользования и застройки проводятся в порядке, определяемом

уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом

представительного органа муниципального образования, в соответствии со

статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса и с частями 13 и 14 статьи 31.

Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по

проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного

месяца со дня опубликования такого проекта.».

       2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Нижнеомский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района Омской области

по строительству, газификации и ЖКХ В.С. Воронцова.

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                                А.М. Стадников

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/